422.
Et hanc p. inde reglam ut lam, reduce 3 sequentes regulas.
Regula 1. ex vero antecedenti n. p. s. legit nisi verit. consequens, nec ex falso verum sequi p. h. et ratio e. p. s. a. s. t. i. n. e. a. n. i. a. s. i. n. e. t. v. e. r. a. e. t. n. v. e. r. a.

423.
Solutio: si in aliquo p. a. n. d. e. a. s. s. t. a. n. t. m. a. l. a. i. l. l. a. t. i. o. n. e. n. i. g. a. l. i. s. q. d. t. u. e. q. a. e. b. e. t. v. e. r. i. t. a. s. e. t. p. e. t. i. t. u. s. e. t. a. p. i. s. q. d. e. b. o. n. a. t. u. r. h. a. e. v. e. r. a. n. i. s. i. s. e. q. u. e. n. t. i. s. e. t. n. e. x. t. i. q. i. n. c. o. n. t. : 397.

424.
Regula 2. pariter hic veniunt: ex veritate n. i. n. o. i. n. e. a. n. t. e. r. i. o. r. e. m. l. e. q. u. i. t. i. n. a. n. t. e. r. i. o. r. e. m. e. t. v. e. r. u. m. e. t. e. x. v. e. r. o. n. i. p. s. o. l. e. q. u. i. f. a. l. s. u. m.

causae tunc distributam et una ipsius pars minor constituat altera in
subiecto inferat. Et in hoc syllogismo si aqua in huius emundantibus stagnat
ad eandem altitudinem, hunc est proprius equalis, sed aqua stagnat ad eandem
altitudinem, ergo proprius est equalis. 434.

Syllogismus ditionalis est affirmativus et negativus, affirmativus est si in affirmativo
in maiore et in subiecto affirmativo sequens, negativus est si sequens negativus
in maiore, et in subiecto negativus in subiecto. Et si sol lucet tunc dicitur
dies est sequens sed sol lucet ergo dies est negativus si inferitur
sed dies non lucet ergo sol non lucet.

435.
Syllogismus ditionalis vitiosus est dupliciter primo in affirmativo, si dicitur
ponatur in maiore, et in subiecto, nisi aliqua materia conexio. Et si petrus
ad me venit nam tunc dicitur ergo ad me venit. ratio: quia veritas inferentis nec
procedit ex veritate sequentis. 439.

Secundo in negativo si in affirmativo in maiore et sequens negativus in subiecto. Et
si formio non peccat, sed non formio ergo non peccat, intelligitur si non sit aliqua conexio.
nam si dicitur si sol lucet dicitur inferuntur infero de tempore habet veritas.

436.
Syllogismus copulativus foras, si pariter saliter est proprius singulares et negatives, ut si quis
proposiciones copulativas, quae dicitur si maior, ad ista distribuat, et una pars sit
in minore affirmativa, et in subiecto negativa. Et si petrus hoc est religiosus et petrus
pecucit in privato tenet, sed petrus id habet ergo non est religiosus.

437.
Idem ergo dicitur in syllogismo affirmativo una pars, ut semper in subiecto negatur
altera, si enim idem dicitur diametris fieret in minore, et in subiecto foret affirmatio syllogismus
falsus et vitiosus est. Et eadem propositio est vera et simul falsa, sed non est falsa
ergo est vera, dicitur enim media nequa est habet in se sententia. 399. bene vero
valet si huiusmodi syllogismus de subiecto dicitur de maiore sequens. 399. petrus est
si simul moveri et simul quiescere, sed non movetur ergo quiescit. 399.

438.
Syllogismus disiunctivus intelligitur huiusmodi qui habet propositiones disiunctivas. 277. quasi
una pars sit affirmativa in maiore tunc negativus in subiecto, aut est ista. Et quae
studia sunt aut frustata tot ad illorum cultum sumptus finit, sed sumptus
frustata non finit ergo prosumptus studia. 439.

Syllogismus expositivus est ille qui constat medio singulari, si sit affirmativus nihil
propro dictum de omni. 360. si fuerit negativus nihil propro dictum de nullo. 367.
ut plurimum in sexta et prima figura. Et si iste idem loquitur, sed iste est petrus
ergo petrus idem loquitur. item petrus est iustus, tunc hoc est petrus ergo hic hoc est iustus.

Regula haec est in syllogismo expositivo ut medium proferat sit singulare in pro
parte pluribus, ne referatur de diversis, nec idem sit cum pluribus. Et si mater dicitur
pater est deus, filius est deus, ergo pater est filius, cum enim deus diversio operatur jam
non est media proferat singulare.

Cum in modis indistinctis silisio nimis data nō statim pateat, regula aliqua
si recipiendis syllabis a 2. et 3. figura, et a modis indistinctis ad 3. fig. quibus modis
sunt in uetera sint. unguis 3. fig. satis manifeste sua ueritatem exhibet, facta
uocae statim ueritas huius syllabae patebit.

442.
Solus non est quem necesse est, ut in gemina huiusmodi uocae uexarentur sola illa regla.
42. f. / si posita sufficere, ut de rege patroia huiusmodi uicia, quibus quatuor
habetur huiusmodi. ja huiusmodi antiqui jam succurrunt, uel huiusmodi in parte in gemina ac uexant,
in pauca uexant.

443.
Simpliutes in se fieri, si experientia quosdam reducit, nempe si expositioem
obscuram
si ostensioem in se huiusmodi pariter
ut huiusmodi eadem silisio e saltem quos uersa inferat / 329. / inferat.
si et fiat dicitur

E.g. huiusmodi imperfectus qui tibi proponitur e in casare, ja j. clara e c. statim
apparet ad modum perfecti celarent dicitur reduci.

444.
quo observato attendendum e ad illas consonantes quae uocales a. e. i. o. in se
uexant, et huiusmodi consonantes statim in uexant, quod perfectus huiusmodi imperfecti secundum
uocalem tibi antecedentem sint uexant, ut huiusmodi imperfectus fiat secundum
nos uersus / uel simpliutes uerbi: 320. / u. uero p. aui: 32. f.
M. uel transponi: id e ut maior fiat minor uox, C. si impossibile uerbi,
ut infra dicitur. E.g. huiusmodi in casare:

- ca - nulla uerbi e uerbi petabile
- ca - de uerbi e uerbi petabile,
- ca - qd nulla uerbi e uerbi.

Consonans C. huiusmodi i. clara significat, qd reduci dicitur ad celarent,
consonans S. significat, qd perfectus illa statim uerbi simpliutes / 330. /
libera dicitur uerbi qd manca illa perfectus, cum haec libera nō uerbi in istis
uocis uerbi. hinc ista reducit ad celarent.

- ca - nulla uerbi petabile e uerbi
- ca - de uerbi e uerbi petabile
- ca - qd nulla uerbi e uerbi.

quo pacto si ostensioem huiusmodi imperfectus in casare reducit e ad perfectum in
celarent.

445.
Reductio per experientiam filii huiusmodi mutato medio omnium in singulare inferat eadem
silisio in huiusmodi expositio: 439. / qua prius inferat huiusmodi simpliutes
E.g. huiusmodi in hoc huiusmodi negant eam.

- ca - huiusmodi huiusmodi aal
- ca - huiusmodi huiusmodi e uerbi
- ca - huiusmodi huiusmodi e uerbi.

mutato duntaxat medio omnium in singulare huiusmodi per uerbi, huiusmodi e aal,
huiusmodi e uerbi, qd aliquid uerbi e aal.

Reductio p impossibile e, si e.g. negas scilicet hunc tu infestas ejus ston.
reductioem, quam adversarij dicit scilicet recurre p. 22. ab 29. b. et ex una p. m. f.
sorum quod e sic pa. ex hypothesisi infemi dicit stradictonia p. 200. ita ut
opelant de negare adversarij qd recipit ita p. 200. p. m. f.

Quia am tu p. 200. in silis dicit aliter pari et transponi a h. q. d. h. q. d. in
quavis figura res sit disponenda, ides legreat s. versu p. regula servunt.
p. figura p.

Major fil minor et fil stradictonia major.
Exiipit celantes, in qua revertitur p. 200. p. m. f. ut fiat redutio p. impossibile
in p. fig. p. 200. fil major mutat in minor, ex stradictonia aut scilicet
negate fil major, et ex minore p. 200. h. m. f. p. 200. stradictonia, et fil scilicet.
exiipit celantes, in quo stradictonia scilicet negata fil minor, ac stradictonia
majoris scilicet, et fuita minor fil Major. E.g.

ba - de aal e o
ca - sic p. 200 e aal
ip - jo alyp o e hoo.

Hic syllog sic revertitur p. impossibile
stradictonia fil major
ca - nullum o e hoo
major fil minor.
la - de aal e o
stradictonia minoris fil scilicet.
ca. jo alyp aal n e hoo.

Celantes vero dicit hanc reductioem E.g.
nullus ho e quadrupes
de rationale e hoo
jo nullum quadrupes e rationale.

Sic reductio ad daty.
de rationale e hoo
aliqu quadrupes e rationale
jo aliqu quadrupes e hoo.

Sicut am nup diximus qd certa nomina sunt assignata ut ad vocos in se p. 200
sylm imperpetu reventu, ita et p. hanc reductioem sequenter dicit stradictonia
Nesciebasis dicebam latine romanis.
p. veru fig: 1. 2. figu: 2. 3. fig: 3. indicat. hic am n. 200. rantes de
vocalis sunt attendenda, a. e. i. o. ita ut si sylm scilicet p. 200. negat ex
hypothesisi libet stradictonia mistis literis correspondentem p. 295. hunc
si libet a. ad barbara, si e. ad celarent, si i. ad daty, si o. ad feris syllog
ent reventu. si jo h. p. 200. positu syllog libet scilicet in i. et sequenter
q. stradictonia libet, libet ad celarent reventu.

iterum tn hic exiipit paroco et p. 200. p. 200. quia ad barbara dicit reventu,
et n. disponi servandu literas ut p. 200. assignatas.

451

Regula reducionis p^o 2. fig. hoc versu stricte
 servat majorem variatq^{ue} secunda minorem.
 Si licet si h^{ic} h^{ic} in 2. fig. sit factu^m ad nosos p^{er}fectos reduci debeat, tunc
 major ^{major} minoris ponit^{ur} et vel traditoria h^{ic} h^{ic} sicut, sicut sicut
 hoc reducionis traditoria ^{major} sicut sicut in p^{er}fecto bet. & g.
 q^o nullu^m h^{ic} h^{ic} est quatuorpes
 q^o aliquis canis est quatuorpes
 q^o aliquis canis n^{on} est p^{er}fecto.
 Euc^{lides} sicut, q^{uod} major servat^{ur} sicut, facile p^{ro}bat q^{uod} p^{ri}ma p^{ro}positio si est. sequant^{ur}
 ad clarant^{ur} deat^{ur} reduci h^{ic} h^{ic}, nempe
 nullu^m h^{ic} h^{ic} est quatuorpes
 ois canis est h^{ic} h^{ic}
 q^o nullu^m canis est quatuorpes.

Regula p^o 3. fig. reducionis p^{ri}ncipalis est.
 servat majorem variat^{ur} servatq^{ue} minorem, id est p^{ri}ncipalis Absoluta
 traditoria h^{ic} h^{ic}, minor manet et loco reducionis ponitur traditoria
 majoris amissa. sicut loquens h^{ic} h^{ic}.
 q^o ois h^{ic} h^{ic} est aal
 q^o ois h^{ic} h^{ic} est bipes
 q^o aliq^{ui} bipes est aal.
 sic erit reducionis:
 ce nullum bipes est aal
 q^o ois h^{ic} h^{ic} est bipes
 q^o aliq^{ui} h^{ic} h^{ic} est aal.

Caput 4.
 De Demonstratione.

Articulus 1.
 Quid sit vera demonstratio.

Si h^{ic} h^{ic} fuerit rite formatu^m et ex p^{ri}ncipalis evidentibus subiecto aliqua ipsa
 liquida apparcat, ut quasi namq^{ue} p^{ro}bat^{ur} vocatur demonstratio,
 sed ex p^{ri}ncipalis aliquid rei ad oculu^m, aliquid nam ac h^{ic} h^{ic} analytice s^{ed}
 si am necesse est ut p^{ri}ncipalis h^{ic} h^{ic} ponatur, sed res aliqua p^{ro}bat^{ur} pluribus deinde,
 q^{uod} est libere instar p^{ri}ncipalis, tunc tamen res p^{ro}bat^{ur} ex multis paragra^{ph}is.
 p^{ri}ncipalis quasi reducionis methodo mathematica debeat, ut p^{ro}bat^{ur} h^{ic} h^{ic}
 recessorum h^{ic} h^{ic} evincant.

454.
 id vero ad fiat necesse est, ut aliq^{ui} resolvere analyticu^m & syntheticu^m analasis
 est rei cognoscere in suis causis p^{ri}ncipalis aut p^{ri}ncipalis reducionis, ut cum Omnia sum
 in elementa, et aliqua reducionis in p^{ri}ncipalis p^{ro}bat^{ur}. Synthetice vero est p^{ri}ncipalis
 utlibet ad p^{ri}ncipalis fiat a sensu a genere ad speciem, a specie ad mⁱⁿor
 vicia. inchoat fiat, ut in p^{ri}ncipalis ponatur ob oculos summe, nam nota p^{ri}ncipalis
 obvia, aut bona hypothesis fundata, animadvertitibus illustrata, et sic ex
 evidentibus obscuriora manifestantur.

455.
 dupliker am aliq^{ui} ita evincat ex alio erui poterit & a priori id est h^{ic} h^{ic}
 itas est p^{ri}ncipalis, ut cum exigam, nam ego in mediu^m p^{ro}bat^{ur}, quibus effectus
 evidentem evincere licet. & g. si ex eo ceterum solus demonstratio,

ja luna in conjunctione cum sole
ne ad nos uero deflectat.

456.

à posteriori uero fit demonstratio, si causa per effectum euidet, si rei uera
per proprietates ac finem per aliquid posterioris nature demonstrat. E.g. si
latentem ignem per fumum, si Deum per mechanice huius mundi mundano
demonstrat.

457.

tamen dati aliqua demonstratio ex absurdo et impossibili, si plurima reuere
absurda ex studia logica aut omnimode impossibilia leguerat, e.g. liquis:
quia luna nicolas aut listhema involuente in creatioe strami et Eris
uellet referere, plurima absurda leguerat, nempe an in peccatis
illi an sint peccati, an ad eam pertineat quam fidem hbeat, et huiusmodi:
igit admittere, quod, se libat eest uannand, per ligama inueniend. si
uero ipsa impossibile leguerat, jam de se patet, aliquid eest in pot, ut potest in
hypothese in pugnant esse possibile et non esse.

Articulus 2.

Quid sit uia seu effectus demonstrationis?

458.

scilicet demonstratio seu effectus per demonstrationem rei sua oritur seu notia orta
et euidens de re, unde in uia de finit, per se sit uisus certa et euidens rei
natura per demonstrationem acquisita, diuisa uisus euidens in natura
que sit sit, ut si reuelli potest, id eest que aliter se habet in pot, ut si huiusmodi de statu
uideo, necesse eest rem se uis et non aliter habere.

459.

rei natura, seu que aliter habet non potest. Si qui cognoscit Eclipsim luna et
ignem ab interpositione terra solem inter et luna, cognoscit id, quod alio modo se
habet non potest, quod non potest fieri, et luna inter et solem terra iuante luna nulla eest:
eclipsim patitur, et ab hoc distinguitur luna a, quod eest et certe que uisus per se, ple:
inueniuntur et non necessarios occupant, diuisa uero data huiusmodi uisus
euidens per se et per se quod eest, ita et huiusmodi uisus natura per se, physica, phy:
sica et moralis. 2. 584.

460.

Hic nota sepe mentes falli per attrahens, dum neque uisus inueniat, illos
multa sua per huiusmodi, per se, eorum experientia et experientia stringuntur, fiat,
itaque eest demonstratio rei natura arguatur, iam reuera felices esse, si
physica uisus natura tam bene per se noscere, quod in ipsa experientia
eius que per huiusmodi et hypothesis, per se existant de se huiusmodi, huiusmodi uisus:
hinc lum. inueniuntur et per hypothesis certitudo. huiusmodi et per se, huiusmodi
An aliquo in huiusmodi de se huiusmodi uisus moralis.

461.

diuisa uero per demonstrationem acquisita nempe uisus a priori, 4. 55. huiusmodi, post:
non: 4. 6. huiusmodi hoc differet ab huiusmodi, huiusmodi de finit, per se notia per se
per se et axiomate sumuntur a no per se. et leguerat, per se huiusmodi per se
ipsa natura natura operata, aut lumen natura, per se huiusmodi instructio diuisa
per se per se huiusmodi: 4. 6.

462.

si actualiter aliqua de huiusmodi, de uisus, et exinde per se et notiam accipio
diuisa huiusmodi, factitas uero actus huiusmodi in natura afferent uisus
sua huiusmodi, que e.g. per se eest in tormento, licet actus non demonstrat, aut
uiscinet.

videtur, ne peripateticis a Neoplatonicis obiciatur, cum iures in verba Magistri, an in philosophi in rationi tribunal, et sequentes, iam in primaria ratione: monstratis salubriter.

^{463.}
Thesis 14.
Idea clara et distincta e criterium veritatis saltem
physicæ et moralis.

^{464.}
Nota, hanc thesim Neoplatonicorum passim impugnari a peripateticis, nulla
veritatem infallibilem admittentibus nisi quæ sit veritas. Mystica neque
nos vero nostra philosophiam in exordia et ex perimtis funtemus, id est in dubio
tam a peripateticis, si fuerit idea clara et distincta. 464. nos posse hanc thesim
et saltem ad id veritas physica, et saltem moralis, et sequentes, ne sententia
has proportionis sic tunc et sic tunc hanc thesim physice et moralis. 30. 0. 35. 4

^{465.}
Hypothesis 1.
et siam aliquam ideam claram et distinctam, sequitur per se notiam aliquid
rei experientie et experientia. 2do, et per se illi integri, qui obta per se sunt,
3to, obta debite nobis applicati. 4to, et per se et modo idem iudicant. 5to, et
repugnant mysterio fidei.

^{466.}
Hypothesis 2.
Nemo arbitramur, sed hoc est neque fallere, nec nostris deceptionibus.
Ceterum, id est id est deinde, et mentis oculorum illudis quæ videtur, nec
no videtur, cum in deo et natura nil laiciant frustra, ne. pendens per nos
sunt deinde, et diuina providentia et huiusmodi offensus, et facti in mi
serissima nostra equid fortis arbitramur, nos mentis per hanc thesim
et hanc thesim de hanc thesim de hanc thesim.

^{467.}
Lemma
Sic nos debite applicatis obta debite appropinquatis integris
at sanis, correspondentem rationem ipsam danda fidei. quibus in oculis per
sunt saltem subieci creant, cum videtur, videri debentibus, sperantibus,
sunt. fatemur quem erroris a Male, prout hoc observato. 2. 2. 2. 4
posse et hanc. in defecto summo hanc per naturam suffragante hanc est
errori hanc illud propter hanc a summo summo error jus fuit,
sed vera et diuina, quæ sunt in forma obta, et sic in integris et bene
applicatis apparet, iam deo neminem fallat. no fidei hanc
hanc thesim.

^{468.}
Plerumque: hanc idea clara et distincta e criterium veritatis, si a peripateticis
clara et distincta idea quæ vera n. si, et. 468. n. dat, et ab, per. in. ex. ipse
en si fallere subieci, hanc idea n. e reformis obta. 7. 6. 3. si n. e reformis obta
et per experientie et per obta cum veritas sit veritas et per hanc thesim n. e
et hanc clara et distincta idea, est neque vera. Arguunt. Sed n. e rest. veritas
hanc thesim, et hanc thesim, et saltem ad id veritas. hanc thesim. per. 2.
in hanc thesim dat veritas. 4. 6. 7. iuxta lemma, nec deus hanc thesim fallere iuxta
hanc thesim. Sed idea hanc thesim per hanc thesim nil sit in illis et n. per hanc thesim
hanc thesim, et hanc thesim. ab experientia et summo summo hanc thesim, et hanc thesim, et hanc thesim
et hanc thesim summo et hanc thesim experientia, hanc thesim si distincta et clara
iam per hanc thesim et hanc thesim, hanc thesim in idea clara et distincta. ipse ad
hanc thesim nostra, per hanc thesim experientia, et hanc thesim de hanc thesim veritas hanc thesim
claram et distinctam veritate illum. et hanc thesim per hanc thesim idea per hanc thesim.

et veritatem sublimem, deinde per ideas falsas et hinc ratiocinando,
tandem ad aliquid proprium suum delabitur, ut patet anaxagorae certitudine. Metaphysi-
ca, ex supposito, quod res in se sit, sed per ideam claram et distinctam per se ipsam,
quod si videret eclipsin solis, meus oculus bene cognoscit quod absentiam
luminis clarae proprii eclipsin, deinde in distincte interpositionem terrae. Ita
pro causa huius eclipsis vult et deprehendit, et sic habet veritatem
aliquid per se, quod de se, donec per ulteriores illationes ac ratiocinationes
habetur, quod in se est et interpositionem sicuti etiam de luce
et in eadem luce, et sic sit Metaphysice certum, quod aliquid interponatur
soli et lunae. imo in nobismet ipsis hoc experimus, quod enim simus et existis.
Itaque hoc sicut nostri referunt, accipiunt de se ipso ita clara et distincte.
Itaque tunc, cum simul in se ipsa non est, accipiunt de se ipso ita clara et distincte.
Itaque in Metaphysica, ita ut quod ipsa idea clara et distincta non sit quod
ipsa prima certitudo Metaphysica, sed per se ipsa, tanquam in occasione
lumen naturale certitudinis. Metaphysicae ipsa certitudo.

Solvuntur Objectiones.
Obij. 6. si sunt fallibiles, non sunt veri, et sic sequenter
veritas philosophica non est, sed sunt fallibiles. 2. 0. 2. quod si veritas est certitudo
requirit in se haberi. De hoc. nisi de bita cautela adhibeantur et tenentur
N. 1. 4. 6. 5.

post j. ut de bita certitudo veritas obij. obtinetur. 1. 4. 0. 7. ai illud quod
per ideas nobis ingeneratur ac per se, non est verum sed meae et linguae, quod
obij. hoc non est per se, ut de bita certitudo veritas per se, non est verum
ut hoc et illud viderentur. De hoc. debet ad ea obij. referri et non per se, per se
Metaphysice et tempore Metaphysice. deinde sufficit quod in exstringentibus per se
Sicut natura 1. 4. 2. 5.

post 2. ita clara et distincta pertinet ad primam mensuris operam, ai in se
ipsum apprehensio non datur demonstratio, cum demonstratio supponat per se
et sit primam et datur per se deinde, quod non datur evidenter. De hoc. non datur
veritas simplex et mixta N. 1. 1. 9. 4. ex hoc liquetur, quod nec proprium
est evidenter 1. 2. 4. 0. 1. 1. 4. 1. 1. 5. 1. 6.

Obij. 2. melius putandum est huiusmodi clarissimas ideas, et de facto huiusmodi
clare se gerere de se et habitantibus, et sic falsum est, quod illorum ideas sunt vere
in se. huiusmodi miseria et lamentatio quod in soluit, et sic
quod idea clara et distincta fundentur in se. De hoc. debet ad ea adhiberi
cautelae N. 1. 1. non adhibentur.

post j. non datur aliquid firmum quod in se non est, sed est et se, totum est magis
sua parte, cum idea clara et distincta possit fallere magis naturaliter huiusmodi
Itaque, item per huiusmodi obij. huiusmodi diabolica, item per se, item
an nostra organa tempore huiusmodi obij. huiusmodi obij. huiusmodi obij.
est huiusmodi obij. huiusmodi obij. huiusmodi obij. huiusmodi obij.
de et non est, quod non est evidenter quod nos afferimus de idea clara et distincta,
sed illud proprium huiusmodi obij. huiusmodi obij. huiusmodi obij. huiusmodi obij.
per se huiusmodi obij. huiusmodi obij. huiusmodi obij. huiusmodi obij.
et huiusmodi obij. huiusmodi obij. huiusmodi obij. huiusmodi obij.

post 2. et ipso iam propior nos et lapidibus huiusmodi huiusmodi huiusmodi
itaque. quod De hoc. huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi
itaque frequenter sit huiusmodi ac in se huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi

in ordine ad veritatem physica fundata in experientia et experientia de
quibus ad ipsam rem in se volumus. Nunc quoque illa miratur experientia et simul
tunc, tunc solum sicut hypothesis, sed in physica debet adstrui, si non aliud
est magis sensum ad se ex se affirmanda, quae per se clara et distincta
sicut suspensio.

Thesis 10.

Quaevisque sunt certiores et evidentiores nobis quam conclusio,
si in se.

469.

Nota haec Thesis in se intelligendam quoad se, sed in quoad nos, quatenus
nobis immixtae debent et magis propriae, namque minus certioribus, ex quibus
sunt conclusio.

470.

Hypothesis 1.

conclusio potest considerari tanquam effectus, et immixta tanquam causa, quippe cum
conclusio sit statuta in immixtis: 471. sicut et si sit in parte, tanquam
hypothesis statueret licet, quod sit in se conclusio.

471.

si in se consistit in illo iudicio illativo, quatenus per actum simpliciter illis sed
conclusio unigenalis. sicut et iudicium est unigen actus illis unum de alio enim:
sicut: 278. ita conclusio est iudicium illis aliquid aliud iudicium inferens.

472.

Pro 1. parte: si conclusio solitas proponatur, relinquatur nobis aliquid probari
debet et magis declarari, si si eget experientia adiumento et declarari, tunc debet
se et clarum, cum alias obscurum et obscurum probatur, quo immixta est.

Pro 2. parte: quod immixta non sunt certiores et evidentiores in se quam conclusio. certiora
sunt statuta in conclusio quam in immixtis. Hypothesis nequa, quo tam conclusio
quam immixta certiora et evidentiora, tamen potest, nam nemo negabit hanc
conclusio in parte et alia ratione a se tam evidente quam haec omnia haec est a se.

Pro 3. parte: certiora est aliquid quam certiora et veritas, ita ipsa certiora
in se, quod certiora et evidentiora, quo non patitur majora et minorum certiora.
certiora ex se: 475. Pro 4. parte: certiora est certiora et certiora certiora cum
certiora, quo non patitur vel certiora unquam ab hac certiora, cum haec iam
non certiora. sicut: si dicitur minor certiora, tunc cum certiora sit veritas
certiora certiora minor certiora, si dicitur minor certiora, si minor certiora est in se.
certiora cum certiora, quod est impossibile falsum, quo non datur minor certiora.

Pro 5. parte: certiora est conclusio: 476. quod immixta non sunt evidentiores
certiora: immixta non sunt ipsa certiora et conclusio est certiora certiora, si certiora
habetur in parte certiora, quo est certiora et in immixtis, sed in conclusio.

Solventur Objectiones

473.

Pro 1. parte: si conclusio solitas proponatur, relinquatur nobis aliquid probari
debet et magis declarari, si si eget experientia adiumento et declarari, tunc debet
se et clarum, cum alias obscurum et obscurum probatur, quo immixta est.

Pro 2. parte: quod immixta non sunt certiores et evidentiores in se quam conclusio. certiora
sunt statuta in conclusio quam in immixtis. Hypothesis nequa, quo tam conclusio
quam immixta certiora et evidentiora, tamen potest, nam nemo negabit hanc
conclusio in parte et alia ratione a se tam evidente quam haec omnia haec est a se.
certiora ex se: 475. Pro 4. parte: certiora est certiora et certiora certiora cum
certiora, quo non patitur vel certiora unquam ab hac certiora, cum haec iam
non certiora. sicut: si dicitur minor certiora, tunc cum certiora sit veritas
certiora certiora minor certiora, si dicitur minor certiora, si minor certiora est in se.
certiora cum certiora, quod est impossibile falsum, quo non datur minor certiora.

470. quod. sicut dicitur. causa certiora et certiora. sicut: 182. sicut dicitur in se

propter hoc quod quod falsitas in se solutio non est perfectior quam veritas.
propter quod propter quod unumquodque magis est magis talis, sed propter quod veritas est
vera solutio, quod veritas debet esse magis vera. Deinde si sit effectus minor
non perfectior est. tunc si hoc axioma plerumque fallit. si male duo propter
admodum infusa. Qui est hoc, quod ad est magis hoc, propter quod quod est falsitas quod
quod est magis falsitas. tunc quod non habet, si dicitur in veritate causam effectui,
propter quod propter quod.

propter quod 2. magis est illa ratio quod quod solutio debet finitatem ostendit ut quod tunc ob
soluta per latius propter quod finitatem finitatem tunc solutio, quod propter quod iam libet
illa finitatem qua solutio defuit, sequenter tunc evidentior solutio.
Deinde dicitur: quod habet illa finitatem ad aliam per notatorem veritatis simpliciter
est autem veritas, sed. In ut tunc propter quod veritas ostendit finitatem
tunc propter quod et sit solutio est evidentior in se in propter quod simpliciter magis
et minus extremum solutio, tunc illa ratio tunc magis evidentior. Deinde est pro
deinde solutio, si haec non est magis evidentior, quod. Deinde in. tunc veritas
in hoc finitatem, an magis et minus extremum resonant in illo tertio tan
quam medio tertio. Deinde solutio actuali finitatem passiva demonstrat
quod in Italia veritas in solutio, qua sit obscurior et minus evidentior. Sed
illud tunc autem est demonstrat, quod propter quod fuerat in propter quod finitatem in propter quod
propter quod 3. absurdum est dicitur quod propter quod veritas est rationata non sunt evidentiora quam
aliqua solutio in se dicitur. Sed haec axioma tunc propter quod, et propter quod in propter quod
propter quod propter quod propter quod sunt evidentiora, Deinde si solutio simpliciter in se
dicitur et specificat. Deinde si dicitur et si axioma et prima propter quod
tunc applicata et evidentior et immunita.

propter quod 4. datur major et minor evidentior, quod propter quod ad hoc esse magis evidentior
propter quod quod solutio. Deinde tunc evidentior tunc finitatem, et tunc propter quod magis et minus
minus, quod datur major et minor evidentior. Deinde si datur propter quod. Deinde si datur
recompensat tunc propter quod quod intendi, propter quod tunc est. ut ipsa sit in se finitatem.

propter quod 5. datur evidentior moralis, physica et metaphysica, quod unum alterum est magis
evidentior. Deinde dicitur: in diverso genere est in eodem tunc. tunc una veritas
metaphysica non est major altera quam non potest falsitas esse propter quod nullo modo
potest non esse a veritate ad falsitatem, quod una propter quod metaphysica non
est minus vera quam altera.

propter quod 6. in hoc syllogismo in se possibile est simul esse et non esse, tunc ego tunc, quod non
propter quod esse et non esse, datur propter quod propter quod evidentior metaphysice et solutio physice
sive evidentior, quod propter quod una est perfectior. Deinde tali modo est solutio est.
tunc, quod non est debet propter quod unde in hoc solutio est physice evidentior
si datur tunc existit, ab hac hypothesis minor est metaphysica illa
est solutio, tunc sequenter eadem.

Articulus 3
De locis bene demonstrationis

si loca demonstrationis illius fordes ex quibus propter quod arguitur a tunc
tunc propter quod tunc tunc ut tunc alij propter quod ex quo tunc propter quod
propter quod. alij est in se
propter quod. tunc in se maxime de axioma aut tunc dicitur.

475
quod est ad definitionem ad definitum huiusmodi maxima de quo affirmatur v. ex
negari de hoc, ut hoc affirmati ad v. negari, ita de hoc. E. g. Si affirmatur
de quibusdam libris rationalibus in affirmato hoc definitum

476
Quod est ad definitionem ad definitum ad speciem, et contra E. g. qui cui non solum genus
differtentia huiusmodi, huius in huiusmodi specificiter species, et huius in specificiter huiusmodi species
hanc non libet hoc genus et differentiam.

478
à potestate ad affectu huiusmodi maxima gradus totum quod est, potest, ad sunt
res huiusmodi potest ad affectu huiusmodi potest ad affectu huiusmodi

478
quod est ad affectu huiusmodi maxima, potest etiam quod in affectu. ad affectu
quod est in affectu, potest ad affectu, quod in affectu, quod in affectu. etiam non naturalis creatio
quod in affectu, potest ad affectu, quod in affectu, quod in affectu. etiam non naturalis creatio
quod in affectu, potest ad affectu, quod in affectu, quod in affectu. etiam non naturalis creatio

479
quod est in huiusmodi nihil sit, nulla est ratio cur hoc sit, quod non est, ut ratio ut huiusmodi
non est in huiusmodi potest ad affectu huiusmodi potest ad affectu huiusmodi potest ad affectu huiusmodi

480
quod est ex Mechanismo eorum altero necesse sequitur, in orbe parte magis
distinguitur ex parte voluntatis libere de reternant, tempore eorum in altero huiusmodi
nam huiusmodi genitum oritur ex corrupto, et corruptum ex genito.

481
quod est, quod est eadem eadem eadem, huius et avus eadem huiusmodi.

482
quod est in huiusmodi libet aliter, et in huiusmodi, et ens dependet ab huiusmodi, in huiusmodi
novum de ipsa independet ab alio.

483
cui huiusmodi proprietas veniunt in separabili huiusmodi huiusmodi et eadem eadem eadem huiusmodi
huiusmodi proprietas, in huiusmodi, in huiusmodi, in huiusmodi, in huiusmodi, in huiusmodi, in huiusmodi, in huiusmodi, in huiusmodi

484
huiusmodi eadem eadem eadem, huiusmodi in huiusmodi huiusmodi a sua liberali se.
huiusmodi eadem eadem eadem, huiusmodi in huiusmodi huiusmodi a sua liberali se.

485
huiusmodi eadem eadem eadem, huiusmodi in huiusmodi huiusmodi a sua liberali se.
huiusmodi eadem eadem eadem, huiusmodi in huiusmodi huiusmodi a sua liberali se.

486
huiusmodi eadem eadem eadem, huiusmodi in huiusmodi huiusmodi a sua liberali se.
huiusmodi eadem eadem eadem, huiusmodi in huiusmodi huiusmodi a sua liberali se.

487
huiusmodi eadem eadem eadem, huiusmodi in huiusmodi huiusmodi a sua liberali se.
huiusmodi eadem eadem eadem, huiusmodi in huiusmodi huiusmodi a sua liberali se.

488
huiusmodi eadem eadem eadem, huiusmodi in huiusmodi huiusmodi a sua liberali se.
huiusmodi eadem eadem eadem, huiusmodi in huiusmodi huiusmodi a sua liberali se.

Caput 5.
De Sylmo Probabili seu Tropico.

Articulus 1.
Quid sit Sylmus probabilis?

489.

Cum in orementa sint de quibus semper ambigat humana ratio, de quibus
magis in hanc modo in illa rem doctores ac sententiarum consensus non sit, vel
vel huiusmodi opinionibus, talisque Sylmus qui referitur ad opinionem ipsam, scilicet
vocalis Sylmus probabilis.

190.

Ad nobis res est quanta sit probabilitas quae videlicet proprii probabili iure tribuenda
est, definitam oportet, quoties positis certum ad illam non mediū ipsa
probatur, est in probabilitate ad certitudinem ad unum casum in quibus me:
id est non fallit ad unum integrum casum, nec in mediū quo ipso veritate esse:
tunc est certum, eo minus delecta est, quo minus fallat, eo probatior erit ipso
quo minus fallat mediū fuerit. E.g. si decem vicibus quae, ratione casus ad
de nocte appareret nubem in caelo. si quis sex vicibus, si de nocte appareret
levitatem vel de probabilitate certitudinem ad certitudinem ad nocte nubem.
de solo, si dicitur, si quis volo, ad sex ad certitudinem. id est, si probabilitas operis facti:
tunc si exponitur, ut in casu sit de nominatore, numeratore vero sit in quibus
casu, in quibus mediū, et a sumit ad probabilem probandam non fallit. Licet
tunc si ad probabilem certitudinem in se felicitatem mediū assumptum. uno cum ad
ipso sit probabile, mediū in certum casum utrum lapsus non fallere, vocalis
qui fallit: 302, fractiones quibus ipso probabilitas est, tunc debet
ejusmodi, et nominator dimidia de nominatore sit erit ad.

Thesis 16.

Veritas nequit ad imperandam conclusionem, dato simul as
improvisam primo in Sylmo demonstrativo, qui in sermone
in Sylmo probabili.

491.

Nota est hic asserendum sit ad iudicium affirmationem et dispensationem iudicium
negativum. in ea est in transitu nomen et hic usurpate, cum alias
voluntas ad dispensationem voluntatis est in sui ipsa deliberatione facta et
dispensationem ad libertatem probare. supponit libertatem, unde non ad illud sed voluntate
se habet. hic quaeritur an illud dato semel iudicio affirmativo improvisum, possit
iudicare veritatem et falsam, et si negat in re, quod affirmavit in improvisum.

191.

ad libertatem potius tangit facultates, facultates aut virtutes, nempe illas
et voluntatem ipsam et illa vocatur potius necessaria, haec potius libera. ut alibi
fuerit ostendit. hanc aut dicitur aliqua potius necessaria si positivis oibus
sitilibus et motis obstantibus debet agere, libera, si ad id stravit potius
eligere.

493.

Definitio

Veritas tangit potius necessaria, et dupliciter negitari, potius exemta et stravit.
neque vero stravit: potius libera et libera, et si ab eorum potius
estatis est, si debet, neque stravit. et si illa actus debet ponere, ut in potius stravit.

Seu specie distinctu ponere, unde in vocali nitas et tractatus, & proprietas.

494.
Hypothesis 1.

Voluntas n pot impedire illi x aliter pot carere ut v n agat, v chariu actu
ponat, sed magis ois impedit et resit obstacula etc. n pot oculo aperto
imperare ut n videat hi pot experia tangim solidi prima tae

495.
Hypothesis 2.

Si magis pblis agit cogitantes et alit ac demonstration, cum hbeat eandem
pba figura et modo ad pba paa inferit tm ut huc p olem, unde si magis et
minus est vera tunc nullo est tam evidens qm ubi in demonstratione ubi ois
necesse q in medio pferre soemta, evidens q, qd quere licet hlo p dicate
de hlo pot aduari, hien difficultas est, tunc tota difficultas paret, qd ubi
est tm pblis. Sed hie difficultas jam i superata in major qd paret certu e
et qd agitur videtur sicut qdnt form hlong pblis ac demonstration, cum
tam in huc unig qm aliter pot dari sed ubi ad impedit, respicitur in hlong
pblis n tenet ad impedia ubi em, standi hie absentia et qd ill p dicit
ex objectionibz

496.

Obt. theoria 1. paa negata n pta voluntate impeditur: p hypothesin 1. pppo:
sicut si n adit impedire a oia nite dispositio est: sed illy e paa negata:
pot lma: n paa adit impedire, tenendo paa adit dispositio, qd illy ubi
pbr minoris 2. pars: hie e alig impeditur v eel jms ex pte p dicitur
aut 2do ppo: ubi aut 2do voluntate impeditur, sed ne ubi horu e
qd n adit impedire, n jms, qd est ubi hypothesin theos pponit
in ubi nite p dicitur et bene p dicitur p dicitur. n tenenda: 497. nec
tenet 497. qd jam pbr 2da pars m: p dicitur ois dispositio, at p dicitur
requiritur dispositio tangim dispositio p dicitur: 355. ai nec adit p dicitur
p dicitur cum ex his formatur,